especializados, así como en la ejecución de estrategias de fortalecimiento 

educativo e institucional. Estos avances permitieron mejorar las condiciones para 

el aprendizaje práctico y la proyección académica del ITSC. 

Entre los logros se destacan la puesta en marcha de las nuevas carreras con un 

aproximado de mil trescientos veintiún (1,321) nuevos ingresos para el año 2026-

cuatrimestre uno (1) asimismo la actualización y aprobación de planes de estudio 

por el ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología (MESCyT), su puesta 

en ejecución, la planificación de la oferta académica futura, la articulación con el

[...]

• Asociación PMI Capítulo República Dominicana (PMIRD). 

• Corporación Universitaria de Sabaneta – UNISABANETA (Colombia). 

Producto 132: Revisados y validados los contratos institucionales. 

En este mismo período (julio–diciembre), la Consultoría Jurídica realizó la revisión y 

formalización de doscientas noventa y siete (297) Cartas Compromiso docente, así 

como treinta y seis (36) contratos administrativos fijos. 

Estos procesos requirieron un trabajo sistemático y minucioso, dada la importancia 

de cada documento como respaldo legal de las funciones y obligaciones asumidas